
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 ноября 2021 г. N 2407 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.12.2015 
N 2916 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ 

И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ 
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ" 

 
В целях уточнения отдельных положений Требований к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденного 
Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.12.2015 N 2916, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции: 

"14. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего документа, 
осуществляется в порядке, установленном настоящим документом для их принятия, при необходимости, в 
случаях: 

14.1. изменения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд; 

14.2. изменения потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе 
предельных цен) товаров, работ, услуг; 

14.3. изменения потребности заказчиков в товарах, работах, услугах, необходимых для обеспечения 
муниципальных нужд; 

14.4. внесения изменений юридико-технического и (или) редакционного характера.". 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать 
настоящее Постановление в газете "Град Петра и Павла" и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет". 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

Исполняющий полномочия главы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
Ю.Н.ИВАНОВА 

 
 

 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F4E8A684695B5493BE26B33677AADC3BF88EF2D41E12F136F6CB345B62D21C93DFF5107A10848CFAA15089D08AAFAC04A45C4E3AF416DA8E9545A967V071J
consultantplus://offline/ref=F4E8A684695B5493BE26B33677AADC3BF88EF2D41E12F136F6CB345B62D21C93DFF5107A10848CFAA15089D08AAFAC04A45C4E3AF416DA8E9545A967V071J
consultantplus://offline/ref=F4E8A684695B5493BE26B33677AADC3BF88EF2D41E12F136F6CB345B62D21C93DFF5107A10848CFAA15089D68FAFAC04A45C4E3AF416DA8E9545A967V071J

